О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск

Решение Думы Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 172
Страница

 ДУМА СОВЕТСКОГО РАЙОНА ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ

 от 28 сентября 2012 года N 172

 О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск

В соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 28.08.2020)"

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
,
Кодекс РФ от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 28.08.2020)"

Градостроительным кодексом Российской Федерации
, решением Думы Советского района от 27.01.2012 г. N 111 "О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в 2012 году",

Дума Советского района решила:

1. Внести в правила землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Зеленоборск от 23.03.2010 г. N 15  следующие изменения:

1.1.
Решение Думы Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 172

Статус: действующая редакция"

Раздел III
 "Карта градостроительного зонирования" изложить в новой редакции (
Решение Думы Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 172

Статус: действующая редакция"

приложение 1
).

1.2. В статье 18 раздела IV "Градостроительные регламенты" градостроительные регламенты: "Жилые зоны", "Общественно-деловые зоны", "Зоны рекреационного назначения" изложить в новой редакции (
Решение Думы Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 172

Статус: действующая редакция"

приложение 2
).

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Советского района "Первая Советская" и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Советского района С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

"28" сентября 2012 г.

Приложение 1

к решению Думы Советского района от "28" сентября 2012 г. N

172

 РАЗДЕЛ III

КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ

Приложение 2

к решению Думы Советского района от "28" сентября 2012 г. N

172

 ЖИЛЫЕ ЗОНЫ Зона Ж. Зона застройки среднеэтажными и малоэтажными жилыми домами

	N п/п вида
	Вид использования
	N п/п
	Наименование вида использования

	1
	Основные

 виды разрешенного использов ания
	1.
	Многоквартирные жилые дома переменной этажности 3-5 этажей

	2.
	Многоквартирные жилые дома средней этажности 4-8 этажей

	3.
	Многоквартирные жилые дома малой этажности 1-3 этажа

	4.
	Специальные жилые дома для престарелых и инвалидов

	5.
	Общежития, связанные с производством и образованием

	6.
	Жилые дома специального назначения

	7.
	Многофункциональные обслуживающие, административные и деловые объекты в комплексе с жилыми зданиями

	8.
	Гостиницы

	9.
	Индивидуальные жилые дома до 3 этажей коттеджного типа с придомовыми участками

	10.
	Блокированные жилые дома до 3 этажей с придомовыми участками

	11.
	Индивидуальные жилые дома до 3 этажей с встроенными нежилыми помещениями

	12.
	Детские дошкольные учреждения

	13.
	Общеобразовательные учреждения

	2
	Вспомогательные виды разрешенного использования
	1.
	Учреждения среднего специального образования

	2.
	Рекламные конструкции

	3.
	Объекты транспортного и инженерно-технического назначения для обеспечения условий размещения и проживания в жилой зоне

	4.
	Аптеки

	5.
	Гаражи

	3
	Условно разрешенные виды использования
	1.
	Здания культового назначения

	2.
	Объекты торговли, рассчитанные на малый поток посетителей площадью до 100 м.кв.

	3.
	Объекты общественного питания площадью до 100 м.кв.

	4.
	Учреждения здравоохранения, объекты вспомогательного назначения инфраструктуры здравоохранения

	5.
	Объекты социального назначения - дома – интернаты, приюты

	6.
	Объекты временной торговли и общественного питания площадью до 50 м.кв.

	7.
	Объекты обслуживания - клубы, библиотеки, общественные пункты, школы вспомогательного образования и обучения

	8.
	Объекты жилищно-эксплуатационного назначения

	9.
	Объекты бытового обслуживанию населения

	10.
	Объекты ветеринарного обслуживания населения

	11.
	Объекты зрелищного назначения - театры, кинотеатры, концертные залы, музеи, выставочные залы

	12.
	Объекты отдыха - скверы, зеленые зоны

	13.
	Иные объекты общественного, делового, досугового назначения

 ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ Зона ОД. Зона делового, общественного и коммерческого назначения

	N п/п вида
	Вид использования
	N п/п
	Наименование вида использования

	1
	Основные виды разрешенного использования
	1.
	Многофункциональные административные здания

	2.
	Гостиницы

	3.
	Административные здания и офисные центры

	4.
	Торговые комплексы

	5.
	Торгово-общественные комплексы

	6.
	Развлекательные комплексы

	7.
	Объекты общественного питания улучшенного уровня

	8.
	Кредитно-финансовые учреждения

	9.
	Многоквартирные жилые дома малой этажности от 2-х этажей и выше

	10.
	Многоквартирные жилые дома средней этажности 4-8 этажей

	11.
	Многоквартирные жилые дома переменной этажности 3-5 этажей

	12.
	Учреждения здравоохранения, объекты вспомогательного назначения инфраструктуры здравоохранения

	13.
	Спортивные сооружения

	14.
	Объекты среднего профессионального и высшего профессионального образования

	2
	Вспомогательные

 виды разрешенного использования
	1.
	Объекты пожарной охраны

	2.
	Объекты обслуживания - клубы, библиотеки, общественные пункты,

	3.
	Объекты отдыха - скверы, зеленые зоны

	4.
	Объекты транспортного и инженерно-технического назначения для обеспечения условий размещения объектов капитального строительства в зоне

	5.
	Бани, лечебно-оздоровительные центры

	6.
	Автостоянки от 10 до 300 машин

	7.
	Общественные туалеты

	8.
	Рекламные конструкции

	9.
	Объекты торговли, рассчитанные на малый поток посетителей торговой площадью до 100 м. кв.

	3
	Условно разрешенные виды использования
	1.
	Здания культового назначения

	2.
	Объекты временной торговли и общественного питания площадью до 50 м.кв.

	3.
	Объекты зрелищного назначения

	4.
	Общежития

	5.
	Ночные клубы

	6.
	Рынки открытые и закрытые

	7.
	Иные объекты общественного, делового, досугового назначения

	8.
	Гаражи

 ЗОНЫ РЕКРЕАЦИОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ Зона Р. Зона скверов, городских садов, бульваров, спортивного и общественного отдыха

	N пп вида
	Вид использования
	N пп
	Наименование вида использования

	1
	Основные

 виды разрешенного использования
	1.
	Развлекательные комплексы массового отдыха населения

	2.
	Городские парки

	3.
	Скверы, городские сады, бульвары

	4.
	Игровые комплексы и объекты детского отдыха

	5.
	Оранжереи, питомники

	6.
	Прогулочные зоны и смотровые площадки

	7.
	Площадки для выгула собак

	8.
	Объекты инфраструктуры отдыха населения

	9.
	Объекты торговли сопутствующими товарами для отдыха и развлечений

	10.
	Объекты обслуживания услугами отдыха и развлечений

	11.
	Спортивные сооружения

	2
	Вспомогательные

 виды разрешенного использования
	1.
	Объекты вспомогательного назначения инфраструктуры спорта и отдыха

	2.
	Объекты временной торговли и общественного питания площадью до 50 м.кв.

	3.
	Объекты зрелищного назначения сезонного характера

	4.
	Объекты транспортного и инженерно-технического назначения

	5.
	Рекламные конструкции

	3
	Условно разрешенные виды использования
	1.
	Здания культового назначения

	2.
	Иные объекты общественного и досугового назначения

 Зона ЛП. Зона лесопарков, городских лесов и отдыха

	N пп вида
	Вид использования
	N пп
	Наименование вида использования

	1
	Основные

 виды разрешенного использования
	1.
	Городские леса

	2.
	Городские парки и лесопарковые хозяйства

	3.
	Объекты и сооружения лесной инфраструктуры

	4.
	Магистральные линейные объекты и сооружения

	5.
	Объекты транспортного и инженерно-технического назначения

	6.
	Магистральные транспортные объекты транзитного назначения

	2
	Вспомогательные

 виды разрешенного использования
	1.
	Рекламные конструкции

	3
	Условно разрешенные виды использования
	1.
	Объекты лесопользования, лесовосстановления и защиты лесов

Решение Думы Советского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 172

Статус: действующая редакция"

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Зеленоборск (Источник: ИСС "КОДЕКС")

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет